
UCHWAŁA NR X/82/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych i boisk 
wielofunkcyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Strzelce Opolskie 

Na podstawie art. 18 ust.1, 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3 zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) Rada Miejska w Strzelcach Opolskich uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych i boisk 
wielofunkcyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Strzelce Opolskie, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Małycha 

 

Id: 2CC530D1-181C-4755-A1F8-FF0BD693EB53. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/82/2024 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

Regulamin korzystania z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych i boisk wielofunkcyjnych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Strzelce Opolskie 

1. Place zabaw, siłownie plenerowe oraz boiska wielofunkcyjne są obiektami użyteczności publicznej (obiekty) 
służące zabawie, rekreacji i wypoczynkowi dzieci, młodzieży i dorosłych. 

2. Z obiektów mogą korzystać wszyscy, z zastrzeżeniem, że osoby niezdolne rozpoznać lub obronić się przed 
niebezpieczeństwem, w szczególności dzieci w wieku poniżej 7 lat, powinny pozostawać pod odpowiednim 
nadzorem lub opieką osób pełnoletnich. 

3. Administratorem obiektów jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzelcach Opolskich. 

4. Zasady korzystania z placu zabaw: 

Z wyposażenia placu zabaw należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem, a ponadto z uwagi na 
bezpieczeństwo bawiących się, należy przestrzegać następujących zasad: 

a) z urządzeń zabawowych mogą korzystać dzieci oraz młodzież przestrzegając limitu ilościowego, wagowego oraz 
wiekowego wynikającego z instrukcji obowiązujących dla danego typu urządzenia, 

b) jeżeli z instrukcji danego urządzenia wynikają obostrzenia, polegające na zakazie posiadania przy ćwiczeniach 
rzeczy osobistych (np. zegarki, biżuteria, telefony itp.) ćwiczący zobowiązany jest do ich bezwzględnego 
stosowania, 

c) zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, w szczególności dotyczy to 
huśtawek, domków, drabinek, bramek i dachów, 

d) zabronione jest korzystanie z huśtawek, ważek i karuzel przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu, 

e) zabronione jest korzystanie z urządzeń zabawowych po zmierzchu jak również w okresie niekorzystnych 
warunków atmosferycznych, w szczególności podczas opadów deszczu, śniegu, burz i wichur, 

f) zabronione jest huśtanie na stojąco, 

g) zabronione jest skręcanie huśtawek, 

h) gry zespołowe i jazda na rowerze, deskorolce, wrotkach czy rolkach jest niedozwolona. 

i) korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych winno być dostosowane do rozwoju i umiejętności dziecka. 
Oceny winien dokonać rodzic lub opiekun dziecka. 

5. Zasady korzystania z siłowni plenerowych: 

1) urządzenia siłowni zewnętrznej są przeznaczone do rekreacyjnego treningu, 

2) siłownia, z zastrzeżeniem pkt 3, przeznaczona jest dla osób dorosłych i dzieci od 10-tego roku życia; przy czym 
dzieci do 13-tego roku życia powinny pozostawać pod opieką lub nadzorem, 

3) według normy PN-EN 16630:2015 sprzęt będący wyposażeniem siłowni plenerowej przeznaczony jest dla 
młodzieży, osób dorosłych lub użytkowników o wzroście powyżej 140 cm, 

4) z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, a ponadto z uwagi na bezpieczeństwo 
użytkowników, należy przestrzegać następujących zasad: 

a) ćwiczenia należy wykonywać zgodnie z instrukcją przymocowaną na każdym urządzeniu, 

b) zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcji urządzeń, 

c) zabronione jest korzystanie z urządzeń przez więcej niż jedną osobę na jednym miejscu, 

d) korzystania z urządzeń po zmierzchu jak również w okresie niekorzystnych warunków atmosferycznych, 
w szczególności podczas opadów deszczu, śniegu, burz i wichur. 

Id: 2CC530D1-181C-4755-A1F8-FF0BD693EB53. Podpisany Strona 1



6. Zasady korzystania z boiska wielofunkcyjnego: 

1) boisko wielofunkcyjne przeznaczone jest do realizowania zajęć lekcyjnych, pozalekcyjnych, szkolnych, 
zawodów i rozgrywek sportowych dla dzieci, młodzieży oraz społeczności lokalnej, 

2) uczniowie szkoły mają pierwszeństwo do korzystania z boiska od poniedziałku do piątku w godzinach od 08.00 
do 15.00 z wyjątkiem wakacji, 

3) z boiska należy korzystać zgodnie z przeznaczeniem, do którego zostało przygotowane i wyposażone, 
a ponadto należy przestrzegać następujących zasad: 

a) zabronione jest używanie obuwia piłkarskiego z korkami metalowymi, zaleca się obuwie sportowe na 
płaskiej podeszwie, 

b) zabrania się jazdy na rowerze, motorowerze, motocyklu oraz innymi pojazdami mogącymi uszkodzić 
nawierzchnię. 

7. Administrator boiska ma prawo do odwołania zarezerwowanych wcześniej zajęć na obiekcie w celu 
przeprowadzenia imprez sportowo-rekreacyjnych lub widowiskowych. 

8. Administrator zastrzega sobie prawo do wyłączenia z użytkowania obiektu ze względu na konieczność 
przeprowadzenia prac konserwacyjnych i naprawczych, złe warunki atmosferyczne oraz z powodu innych sytuacji 
losowych, mając na względzie bezpieczeństwo i zdrowie użytkowników. 

9. Korzystający i przebywający na terenie obiektu zobowiązani są do przestrzegania zaleceń zawartych 
w niniejszym Regulaminie. 

Id: 2CC530D1-181C-4755-A1F8-FF0BD693EB53. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/82/2024 RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH z dnia 12 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin korzystania z gminnych placów zabaw, siłowni plenerowych i boisk wielofunkcyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Strzelce Opolskie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	lit. b w zał.1 ust. 4
	lit. c w zał.1 ust. 4
	lit. d w zał.1 ust. 4
	lit. e w zał.1 ust. 4
	lit. f w zał.1 ust. 4
	lit. g w zał.1 ust. 4
	lit. h w zał.1 ust. 4
	lit. i w zał.1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	lit. a w zał.1 ust. 5 pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 5 pkt 4
	lit. c w zał.1 ust. 5 pkt 4
	lit. d w zał.1 ust. 5 pkt 4


	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	lit. a w zał.1 ust. 6 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 6 pkt 3


	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1



